
UCHWAŁA NR 215/681/21 
ZARZĄDU POWIATU KARKONOSKIEGO 

z dnia 2 listopada 2021 r. 

w sprawie akceptacji projektu Porozumienia z Okręgową Radą Adwokacką w Wałbrzychu               
i Okręgową Izbą Radców Prawnych w Wałbrzychu w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy 

prawnej na obszarze powiatu karkonoskiego w 2022 roku. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
2020 r. poz. 920, ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 945) Zarząd Powiatu Karkonoskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Akceptuje się projekt Porozumienia z Okręgową Radą Adwokacką w Wałbrzychu i Okręgową 
Izbą Radców Prawnych w Wałbrzychu w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej na 
obszarze powiatu karkonoskiego w 2022 roku. 

§ 2. Upoważnia się Starostę Karkonoskiego i Wicestarostę Karkonoskiego do podpisania 
niniejszego Porozumienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Karkonoskiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

Starosta Karkonoski 
 
 

Krzysztof Wiśniewski 

Wicestarosta Karkonoski 
 
 

Jarosław Kotliński 

 
Członek Zarządu Powiatu 

 
 

Artur Smolarek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A5AE4D5-B06A-4DBE-99AF-C2EC5A092FB9. Uchwalony Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

Wykonywanie zadań określonych przepisami prawa należy do kompetencji zarządu powiatu 
(art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2020 r. poz. 
920, ze zm.). 

Zgodnie z art. 10 ust 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 
edukacji prawnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 945),  zwanej dalej ustawą, powiat corocznie zawiera  
z okręgową radą adwokacką i radą okręgowej izby radców prawnych właściwymi dla siedziby 
władz powiatu porozumienia w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej na obszarze tego 
powiatu.  

Na obszarze powiatu karkonoskiego będzie prowadzony jeden wspólny punkt adwokatów  
i radców prawnych w Kowarach, natomiast dwa punkty będzie prowadzić organizacja pozarządowa 
wyłoniona w otwartym konkursie, przy czym w jednym z tych punktów będzie świadczone 
nieodpłatne poradnictwo obywatelskie. Organizacja ta będzie również realizować zadania z zakresu 
edukacji prawnej. 

Nieodpłatna pomoc prawna, w punkcie wspólnym adwokatów i radców prawnych, będzie 
udzielana w każdy roboczy dzień tygodnia, za wyjątkiem sobót, od godz. 11 do 15 albo w innych 
godzinach, jeśli to będzie korzystne dla beneficjentów nieodpłatnej pomocy prawnej. W miesiącach 
nieparzystych porad będą udzielać adwokaci, a w parzystych radcowie prawni.  

W przypadku, gdy liczba osób uprawnionych, którym ma zostać udzielona nieodpłatna 
pomoc prawna, uniemożliwia sprawne umawianie terminów wizyt w punkcie, czas trwania dyżuru 
może ulec wydłużeniu do co najmniej 5 godzin dziennie. Wydłużenie czasu trwania dyżuru 
następuje na żądanie starosty (art. 8 ust. 6 ustawy). 

W celu zawarcia ww. porozumienia akceptuje się  jego treść.   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A5AE4D5-B06A-4DBE-99AF-C2EC5A092FB9. Uchwalony Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

